
č, smlouvy DP:000465 00 15

Sinlouva o spolupráci při l)ro(leji jíz(lníc]l dokladů

S)nlllvllí strany

Dopravní pocInik
se sĹ(|leln:
zastoupená:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu: -
OR:

hl. m. Prahy, akciová spoleČnost
Sokolovská 217/42, Praha 9, PSČ 190 22
Ing. Jm'oslnvem Ďlll'jšenl, předsedou představenstva
Be. Magdalenou Češkovou, lnfstopře(lse(lkynf l)ředstavel)stva
00005886
CZ00005886, plátce DPH
Česká spořitelna, Sl.S.
1930731349/0800
MS v Praze, sp. Zlí. oddíl B, vložka 847

(dále jen ,, Koniinent")

a

Město Ncrntovice
se sídlem:
ě:tolll)ená:

DIČ,
bankovní spojení:
číslo účtu:

Kojetická 1028, 277 11 Neratovice
Mgr. Lenkou Ml7jll(ovoll, starostkou inčsta
00237108
CZ 00237108, p1Mce DPH
Česká spořitelna, a,s.
19-0460018359/0800

(dále jen ,,Kon)isiol)tiř")

uzavřely nížc uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2455 El násl. zákona č. 89/2012 Sb,
občnnský zAkontk, tuto sinlouvu:

1. Přechnět

1.1.
Pře(llnětel11 smlouvy je sl)o]llj)ráce v oblasti prodeje průkazů Pražské integíované dopravy
(dále jen ,,PID") a paph'ových časových kuponů s volitelnou dobou platnosti pro všechny
tarifní kategorie a úprava vzájelnllých práv a povinností slnlllvl)ícl1 stran p]ynollcích z těchto
závazků. Uvedené slnlllvní stíany uzavírají na základě vzájcniného konsensu koinisionářskou
snilouvu podle § 2455 a násl, zákona č. 89/2012 Sb,, občanský zákoník.



y
1.2,
Komisionář se zavazuje pod v]astníl)) jlnCneln a na účet Komitenta k výrobě a prodeji
pi'ůkazek 1'1D a papírových kuponů s volitelnou dobou platnosti pro všechny tarifiif 'kategorie,
a (o po celou dobu tívánf platnosti této snilouvy.
1.2.1.
Koniisionář se při této činnosti zavazujc doch'žovat pokyny Komitenta a platný Tarif I'ID,
který je k dispozici na s(l'állkácl1 www.c1pµcz a www.l'opid,c7.,
1.2.2.
Závazné pi'odejní ceny jedtiotlivých kuponů a průkazek PID jsou stanoveny Tarifein PJD.
prodejní ceny jednotlivých kuponů, včelné DPH, jsou vytištěny na kllpôllech. Tržby za
kupony i průkazky jsou zdal)itell)ýnl p]l)ěl)íln JCoinitcnta,

2. Místo phiční

2,1.
Il)focel)tl'ul)1, budova MCŮ, Nám. Republiky Cp. 400, Neratovice

3. Prhvn a povinnosti snllllvllíc]j strmi

3.1.
Komitent sc zavazuje dodávat veškeré koln))ol1enty nezbytné k výrobě pi'ůkazek PID
(forniuláře l)l'ůkazky, la|ninačl)ľ fÓlie a vnější ])ouz(ll'a na průkazky) a kl|l)onů na pracoviŠti
Centrálního dispečinku, Na Bojišti 5, Praha 2, Od okamžiku převzetí objedntiných
kojnl)ollentů k výrobč průkazek PID a kuponů za tyto nese hinotnou odpověclnost
Koinisionář. PovČření za[)]Čstl)allci Koinisionáře, kteří budou opi'ávnčni k převzetí
kolnl)ollelltů a kuponů a k potvrzení dodacího listu ve vztahu k výše uvedenýin kolnpollentůl11
a kuponůin časových jízdenek, jsou uvedeni v příloze Č. l smlouvy. Souhlas těchto
zalllčslllallců se Lpl'acováníln osobních údajů ze strany Koll)i(cllla, cIlc zákona č. 101/2000
Sb., o ochraně osobních údajů a souhlas těchto osob skontrolou jejich totožnosti
(pře(|ložel)íln jejich zalněstllal1eckého, popř. občanského průkazu) při předání veškerých
kolnl)ollentů a kuponů ze strany l)říslušllého l)l'acovllíka Koniitenta je nezbytnou ljo(|lníl]koll
přeclání veškerých kolnl)ollentů a kuponů, Nelllnožllěnf proveclenl výše uvedené kontroly
l)říslllšnClnll pracovníkovi Koinitenta bude považováno za podstatné l)oruše])ľ smlouvy ze
strany Komisionáře.

V případě, že dojde ke změně l)ověřelléllo zaniěstnance Konlisionářeln, je Komisionář
])ovillcn o takové skutečnosti Komitcnta nel)rocllcnč il]fol'lnovat a případnč zajistit llá|ll'a(lll za
takového zainěstnance, včetně zajištěni veškerých l)o(|lníllek dle této smlouvy (j)oskytnollt
iclentifikační a kontaktní údaje v rozsa1iu dle přílohy č. l této sinlouvy, zajistit souhlas dle
přílohy č. 2 této sinlouvy).
3.2.
Komisionář se zavazuje v případě ztráty či zneužití komponentu kuponu v době od jeho
převzetí Kon]isioj)ářeln do doby jeho píodeje uhi'adit Koniitentovi vzniklou škodu, která
odpovídá ceně občanského jízdného stanovenýn) tai'ifan PID, p]atľ)ého v čase zjištění ztráty
či ztlellžitf dle dľuhll koln])onen(ll ku])onll a stallovenýln tarifetn.

i



YKon)isiollář se zavazuje v případě ztráty či zneužití koll)l)onelltů pi'ůkazky 1'ID (l l)ouz(leľ

llhľa(lit Komitentovi vzniklou škodu v aktuálních cenách l)řÍslllšl)ých kon)])ollentů včetně
DPH, Dále se Koinisionář zavazuje k l)l"avidell)ýln čtvrtletníln illvel)tuľál)1 všech kon)l)onelltů
a pouzder potřebných k výrobě průkazek PJD a klll)onů. Výsledky tčchto inventui' je
KoinisioMř povinen písemně hlásit Komitentovi - oddčlenf 400330 - Dish'ibuco jízdních
dokladů, a to do 7 dnů od skončení inventllry.
3.3.
Komitent se zavazuje bezplatně poskytnout Koinisionáři zařízení (lalninovacf přístroj),
llal'(lwal'e (čtečku čárových kódů a karet ISIC, počítač, lnonitoľ a tiskái'nu) a softwai'e, který je
nezby(ný pro výrobu průkazek a kuponů. jejich předání bude stvrzeno podpisein předávacího
l)l'otokolll pověřenou osobou Konlisionáře, Právní vztah dle tohoto odstavce se řídí
ustanovel)ľlni Občanského zákoníku llpravlljícíll1i sinlouvu o výpůjčce.
3.4.
Koniitent se zavazllje, že bude provádět bezplatně l)l°avidelnoll ú(|lžbu l)oskytnl|tých zařízení,
a to údl'Žbll hal'(lwal'e (píofylaxc) jednou za půl roku, sofhvaíe podle aktuální potřeby, Pokud
zjistí závady, které brád v užívání zařízení pj'o sje(h)aný účel, zqjistí jejich opravu
v nejbližšíln lnožnéln teľl11hlu, V l)říl)a(lě výskytu závady během pi'ovoz11 zařízení, tj. nikoliv
při l)ľavi(|ell)é údižbě, je Koniisionář povinen do 24 hodin od jejich zjištění, nahlásit tuto
závadu pHslušllélllll zaničstnanci Koll)itenta. Koínitent se zavazuje v takovém l)říl)n(|ě zajistit
servisní zásnh do 48 h llásle(lujídho po dni nahlášení závady, Pokud by konec této lhůty
připadl na den l)l'acovního klidu, bude zásah proveden rovněž clo 48 hodin od konce
µíacovního dne nahlášení. V závislosti na povaze vady bude zvolen nejrychlejší způsob jejího
oclstranění. Tyto seívisní zásahy hradí Koniitent, s výjimkou těch servisních zásahů, kteíé
byly způsobeny technickou závadou způsobenou pracovníky Komisionáře a které hradí
Kolnisionář. Komitent není odpovědný a neniůže odstranit závndy vzniklé l)oľllchou nebo
µřel1lšel)íln poskytování služeb připojení datové sítě (illtenlet). Tyto závady bude Komisionář
odstraňovat sáin a na vlastní účet. Koinisionář se zavazuje uhradit pouze skutečné a řádně
prokázané náklady Koinitenta na servisní zásah.
3.5.
Koinisionář převzethn zařízení a hal'(lwal'e přebírá veškerou odl)ovědnost za jeho poškození,
ztrátu i příl)ac|llé zneužití a zavazuje se Koniitentovi u|)l'a(|it veškeré tímto vzniklé škody,
vyjma případů, kdy ke škodě dojde technickou závadou l)ezl)ůsobenoll pracovníky
Koinisionáře.
3.6.
Komitent se zavazuje ur&nýin 7m1ěstnallcůln Komisionáře poskytnout nezbytné proškolení
k zajištění plnění l)řcdn)čtu této smlouvy. Dále se zavazuje, že po ús])ešlléln proškolení obdrží
každý proškolený zaniěs(nanec uživatelské jniéno a heslo pro přihlášení do systCinu na
výrobu a pi'odej jízdních doklaclů.
3.7.
Koniisionář se zavazuje odvádět za každý ktílendářní měsíc na účet Komitenta uvedený
v úvodu této sinlouvy veškeré tržby, a to na základě soIlhľnnéllo daňového dokladu - faktuíy.
DUZP je vždy poslcdní den v niěsíci. Splatnost této faktury je stanovena na 14 dní od data
(lol'llčení daňového doklaclu Koinisionáři,

Tržby zjištěné tiskovým výstupem z celltl'álllího serveru Koínitcnta bll(loll v elektronické
podobě µředáváľly Koinisionáři do 3 l)l'Elcovních dnů po ukončení kalen(lářllího měsíce.
Kontrola správnosti údajů o tržbách je možná konfrontací údajů vedených v denních
protokolech o výrobě l)j'ůkazek PID a kuponů na jednotlivýcli pracovištích. Příl)adně zjištěný
nesoulad se sn1|llvní strany zavazují bezodkladně řešit vzájelnnýnl je(|nállfn1.



Veškeré tižby plynoucí z prodeje kllj)ol)l°l, průkazů a l)ouz(|el' Koinitenta jsou od doby jejich y

vzl)ikll vlastl)ictvh11 Komitenta.

Tržby za prodaná pouzdra a průkazky Ko1)1itel)ta, které se nevyrábějí µl'os(ře(|l)ictvíln
jfzclenkového l)l'ogralnll, buclou faktui"ovány na základě Přehledu o procleji a výničně. Přehled
dodá Komisionář nejl)oz(lěji 3. pracovní den po ukončení l)řís]ušného kdendářní|)o niěsíce.
Vzor Přehle(lll o prodeji a výměně je uveden v příloze č. 3. Na základě výše uve(|ene]lo
l)řehledu vystaví Koinitent Daňový doklad - fáktul'(|, splatnost této faktuíy je stanovcna na 14
dní od data (lol'llčcnf Daňového dokladu Koniisionáři. DUZP bude vždy l)osle(h)l den
v l)řís]ušnén1 ]nčsfci.
3,8,
Koinitcnt se zavazuje uhradit Koniisionáři odl))čnll 1,7 % včetně DPH (slovy: Jedna celá
sedm procent) z obratu prodeje papfi'ových časových kuponů s volitelnou dobou platnosti
(Čintiosti realizované Kolnisionářeln pro DP, a.s. dle této sínlouvy). Tuto úplatu provede
Komitent na účet Koniisionáře oproti daňovéniu (|okkl(lu vyhotovenéinu v zákonné lhůtě ód
DUZP, ktei'ým je l)osle(lní den pHsluštiého měsíce. Uvedená ochněna v sobě ol)sahllje DPH.
Splatnost daňového dokladu je stanovena na 14 dní od data jeho doručení Koniitentovi.
Faktura - daňový doklad bude inft náležitosti daňového a účefnfho clokladu dle zák, č.
235/2004 Sb, o DPI-I a zák. č. 563/1991 Sb, o účetnictví v l)latll¢ln znční.
3.9.
Neul)l'azellí íealizované tržby nebo odniěny dle odst. 3,7., 3.8. zcela nebo zčásti je
považováno za podstatné porušení smlouvy. Pro případ prodlení s ú|)m(|oll realizované tižby
za prodcj nebo ochnčny cIlc odst.3.7,, 3.8. se sjednává slnlllvní polcutn ve výši 0,01% z dlužné
částky za každý den prodlení ode dne, kdy měla být tržba nebo odiněna lll)l'azena.
3.10.
Komisionář se zavazuje l)ľůběŽtlČ poskytovat nezbytnou sollčinl)ost Koinitentovi při
aktualizaci opei'ačnlho systéinu a antivii'ovCho progl'an)ll. Komisionář se dále zavazuje
k zaniezení instalací aplikacf nesouvisejících s bezl)ľoblCtnovýn) pl'ovôzen1 SW dndaného
Konlitenteln,

4. Čas plnění

4,1,
Tato snilouva se uznvh'á na dobu l)eurčitoll.
4.2.
Tuto slnlouvll je možné vypovědět (lo]'llčenhn l)íselnllé výpovědi druhé $j11]llvl){ s(i'anč,
výpovčdní doba v délce dvou iněsíců začíná běžet pívnfni dneni měsíce násle(llljlcího po
měsíci, v něinž byla výpověď di'uhé straně (lol'llčena.

5, SllllllVllí pokuty

5,1.
V případě l)ol'ušelIÍ jakéhokoliv závazku plynoucího z této sinlouvy pro Koinisionáře se
Komisionář zavazuje Koinitentovi uhi'adit slnlllvl)í l)okllt(l za každý jednotlivý případ
a jednotlivé poruŠení pokutu ve výši 10.000,- KČ. Tímto není clotčen nárok Komitenta na
uplatnění nároku tímto inu vzniklé škody,



Y5,2,

V l)řll)tl(lč porllšení závazku Koll)itelltelll ])lynollcího z odst. 3.1., 3,3, 3,4, El 3,6. této smlouvy
pro Koniitenta sc Koinitent zavazuje Komisionáři lllll'ac|it stnluvní l)ok|ltll za každý jednotlivý
l)říj)a(| a jednotlivé l)ol'llšel)l ve výši 10.000,-KČ. Tímto není dotčen nárok Koinisionáře na
lll)]atllěllí nároku na náhľadll (Ĺnito inu vzniklé škody.

6. ZhvěreČníí ustmlovcllÍ

6,1.
Jakákoliv znična tCto snilouvy je možná pouze fol'nloll l)ísen)ných vzestlll)llč číslovaných
:|o(|atků po(le])sanýcl) oběma slnhlvnflni sh'anatni. Není-li pro zniěnu této smlouvy (1oc|l'ženn
onna lljedl)aná stl'anal))i, lze neplatnost takové změny nelní(|lollt i v příjmdě, bylo-li již
plněno.
6.2,
Tato slnlollv(ľ tvoří úl)lnou dohoclu mezi s(ranalni ohledně l)řec|l)lčtll této smlouvy a nahi'azuje
veškeré předchozí rozhovory, ,ie(ll)állí a dohody (i ústní) inezi stľanan)i týkající se l)ře(lnlčtll
této smlouvy. Pi'ávní vztahy týkající se l)ře(llnětll této smlouvy vzniklé přede dneni účinnosti
této sinlouvy se řídí 11stanovenflni této sln|ollvy. Žádný projev sh'an učiněný při jednání o této
s]nlollvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesiní být vykládán v rozl)ol'll
s výslovnými l|s(al)ovel)íl)li této sinlouvy a nezakládá žádtiý závazek žádné ze sti'an,
6.3.
Sti'any tímto l)ro])lašují, že v této snilouvě nechybí jakákoli náležitost, kterou by některá ze
s(l'anlnohkl považovat za předpoklad pro uzavření této sin1ouvy,
6.4.
Veškerá praxe strati a veškcíé jejich zvyklosti jsou vyjádřeny v tCto snilouvě, Strany se
neblľdoll dovolávat zvyklostí a praxe stran, které z této sinlouvy výslovně nevyplývají.
6,5,
Při výkladu tCto smlouvy se nebude přihlížet k praxi zavedené mezi stranaini v právním styku,
ani k toinu, co uzavřcní této smlouvy přeclcházelo, l)ol)říl)a(|ě k tomu, že s(rany daly l)ásle(|llě
mjevo, jaký obsah a význain stnlouvě přikládají. Strany tímto potvrzují, že si nejsou včdomy
žádných closud mezi nimi zaveclených obchocll)lcl) zvyklostí či obcl)o(lt)í praxe.
6.6.
jcstližc jakýkoliv závazek vyplývající z této sinlouvy nebo jakékoliv llstallovenf této smlouvy
(včctně jakéhokoli jejího oclstavce, článku, věty nebo slova) Je nebo se stane neplatnýni nebo
zdál1|ivýln, pak taková neplatnost nebo zdánlivost neovlivní ostatní ustanovení této smlouvy,
Stratiy nahi'adí tento neplatný nebo zdánlivý závazek novým l)lattlýll) n nikoliv z(lál)livýn)
závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře 0(11)ovÍ(klt předničtu l)ůvodnll)o
oddčlenCho závazku. Ustanovení tohoto článku je pInč o(l(|ě]ite]né od osta(nfcl) ustallovel)l
této smlouvy.
6.7.
Sinluvnl strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla zvcřcjnčna na webových stránkách
www.dpp.cz a l)rolllašlljf, že skutečnosti llve(lené v této snilouvě nepovažují ZEl obchodní
tajeinství ani za důvěrné infol'lnace a udělují proto svolení k jejich užití a zveřejnění bez
stanovení jakýchkoliv dalších l)o(llnhlek, s výjinikou l)řílohy č. l, kteíá obsahuje osobní údaje
zatněstnanců.
6.8.
Tato sinlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá sll1lllvl1f strana obdíží po
dvou pare.

i

"



, yTato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dncni je.jlhn l)n(|l)isll oběnm sln|llv|)ílni sl|'al)all)i.

Příloha č, l: Seznaní 7mnlčstnanců ol)rávněných k převzetí kol11))ônel)tů a klll)onů
a k potvrzení dodacího listu

Příloha Č. 2: Vzor souhlasu s l)oskytnlltíln osobních údajů
Příloha č. 3: Vzor ])řehle(| o prodeji pi'ůkazů a pouzder

V Praze dne:
2 -08- 2015

za Kolnil)ell(a:

Ing. Jat'oslav Ďuriš
předseda ])ře(|stave|)stva
Dopravní l)o(lllik hl. ni, l'rMiy,
akciová společnost

q

Be. Magdalena Češková
jnístopře(lse(|kyně představenstva
Dol)mvní ))o(lllik hl, ni. Prahy,
sikciov/í spoleČnost

V Neratovicích d""'jy, Mj"

za Kon)isionáře:

Mgr. Lenka Mrzílkov
staíostka měs(a
Město Neratovice

l
F

l
i
l
i

i

l

i


